

نظر رئیس قوه قضاییه درباره قاچاقچی اعدامی

این باره را غیر فنی و غیر مرتبط و ناآگاهانه دانست و گفت: البته به لحاظ عاطفی یکی از راه‌های برخورد با فرد اعدامی که مرگ را به چشم دیده و شدائدی را تحمل کرده است، عفو و چنين فردی که دارای وضعی خاص است، می‌تواند مورد لطف و عفو نظام اسلامی قرار گیرد و اینجانب به لحاظ عاطفی قطعاً این کار را خواهم کرد.

وی افزود: متأسفانه در کنار این بحث عاطفی، بحث‌هایی حتی از جانب برخی حقوقدانان مطرح شده است که چندان درست نیست، چرا که اعدام به معنی سلب حیات است

موضوع شهروند بجنوردی که به دلیل همراه داشتن یک کیلوگرم ماده مخدر شیشه، به اعدام محکوم و مدتی پس از اجرا شدن حکم، دوباره علائم حیات پیدا کرده بود به جلسه مسئولان عالی قضایی هم کشیده شد و رئیس قوه قضاییه با طرح این مساله در این جلسه گفت: نظر اینجانب بر پیشنهاد عفو این فرد از مجازات اعدام با یک درجه تخفیف است.

به گزارش روابط عمومی قوه قضاییه، آیت‌الله آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی با اشاره به اعدام اخیر در بجنورد و موضوع وجود علائم حیات در این فرد، برخی بحث‌های مطرح شده در

نظر رئیس قوه قضایه درباره قاچاقچی اعدامی

ادامه از صفحه اول

و اگر به مقتضای دقیق تعابیر قانونی بخواهیم عمل کنیم باید از کسی که حیاتش باقی مانده است، سلب حیات شود. رئیس قوه قضایه مطرح شدن چنین مواردی را درباره موضوع اخیر در برخی رسانه‌های داخلی و خارجی، در امتداد فشارها و هجمه‌های چند سال اخیر علیه قوه قضایه اعلام کرد و افزود: در چند سال اخیر بویژه بعد از فتنه ۸۸ هجمه‌های سنگینی علیه قوه قضایه مطرح شده است و بتازگی در برخی رسانه‌های غربی مطرح شده که در ایران افراد را برای سرقت ۵۰ هزار تومان پول اعدام می‌کنند که دروغ بزرگی است. آملی لاریجانی رسانه‌های غربی را به آشنایی با بحث محاربه و مجازات آن در اسلام فراخواند و گفت: در بحث محاربه، سرقت یا گرفتن پول مطرح نیست، اگر کسی روی مردم سلاح بکشد و در مردم ترس ایجاد کند، حتی اگر صدمه‌ای وارد نشود یا چیزی سرقت نشود مصداق محارب است و نظر حضرت امام (ره) و مقام معظم رهبری (مدظله العالی) و بسیاری از علما هم بر مجازات چهارگانه از جمله اعدام درباره این شخص است.

■ نباید القا کرد که زندان‌های ما هتل است

رئیس قوه قضایه افراط و تفریط درباره وضع زندان‌ها را هجمه دیگری علیه قوه قضایه دانست و اظهار کرد: بزرگنمایی مشکلات زندان‌ها در رسانه‌ها صحیح نیست و در مقابل آن نیز نباید مطرح و القا کرد که زندان‌های ما هتل است که هر دوی این نگاه‌ها واقع‌بینانه نیست و طبیعی به نظر نمی‌آید.

وی موضوع بعدی هجمه علیه قوه قضایه را ادعای مربوط به کثرت اعدام‌ها بر شمرد و گفت: قوه قضایه حداقل اعدام‌هایی را که در قانون لحاظ شده به اجرامی گذارد و حتی در بسیاری موارد اجرای این حکم را به تعویق می‌اندازد، آن‌هم در حالی که کشور ما مورد هجوم سوداگران مرگ است و اگر برخوردی صورت نگیرد عواقب بسیار بدتری گریبان جامعه ما و حتی کشورهای دیگر را خواهد گرفت.

رئیس دستگاه قضا تأکید کرد: حسب برخی اخبار و گزارش‌ها در کشورهای جنوب شرقی آسیا حتی برای ۵ گرم هروئین افراد را به اعدام محکوم می‌کنند، اما با وجود تمام مشکلات مربوط به عواقب سوداگری مرگ، در ایران این قبیل احکام در حداقل قرار دارد.